
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 23-09-2020   N.159

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA' DEI SERVIZI E  DEGLI UFFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE

- L’amm.ne comunale è proprietaria del complesso abbaziale dei SS.Quirico e Giulitta
gestito in locazione dalla società “La Corte Service” la quale ha comunicato la volontà di
sostituire a sue spese alcuni arredi con altri che per tipologia meglio si sposano con il complesso
abbaziale aumentandone il pregio e il valore complessivo;

-   con D.G.C. n. 57 del 29/08/2020 è stato incaricato l’ufficio tecnico di provvedere alla stima e
successivi atti necessari per l’alienazione di alcuni arredi dell’abbazia dei SS.Quirico e Giulitta
di proprietà comunale;

- con determina n.148 del 04.09.2020 veniva approvata la perizia di stima e lo schema di avviso
pubblico  per l'alienazione degli arredi da dismettere;

CHE l'avviso di pubblica asta è stato pubblicato e prevedeva la scadenza per la presentazione
delle offerte da parte degli interessati il 18.09.2020 alle ore 11:00, mentre  l'apertura dei plichi

N.  271 del Registro generale

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA PER L'ALIENAZIONE DEI
BENI DISMESSI DELL'ABBAZIA SS.QUIRICO E GIULITTA



era prevista per il giorno 19.09.2020 alle ore 11:00, rinviata a data da destinarsi per
sopravvenute esigenze organizzative, giusto avviso del 19.09.2020 pubblicato al n. 408;

DATO ATTO che entro i termini prescritti delle ore 11,00 del giorno 18/09/2020, sono
pervenute numero 3 (tre) offerte come di seguito riportato:

N. NOME DATA PROT.

1 FABIO LUPI 12/09/2020 2222

2 CIANCHETTI GABRIELLA 14/09/2020 2240

3 SALVATI GABRIELLA 15/09/2020 2258

RICHIAMATO l'avviso del 22.09.2020 pubblicato al n. 412, con il quale si comunica che
l'apertura delle buste avverrà in data 23.09.2020 alle ore 09:00 presso l'ufficio tecnico
comunale;

VISTO il “VERBALE DI GARA”, prot. int. n. 2329/2020, allegato alla presente
determinazione, relativo alla seduta pubblica di gara dell’asta in oggetto, in data 23/09/2020,
presieduta dal Presidente Ing. Raffaella Romagnoli, in cui si dava atto della verifica della
documentazione amministrativa necessaria per l'ammissione alla gara, si procedeva all'apertura
del plico "Offerta economica" dei tre concorrenti in gara e si provvedeva a
formulare la proposta di aggiudicazione a favore di:

SIG. FABIO LUPI:·

n. 3 armadi x €. 45,00 =                     €. 135,00

n. 4 comodini x €. 10,00 =              €.   40,00

n. 2 tavoli (scrivanie) x €. 15,00 =   €.   30,00

n. 6 sedie x €. 10,00 =                  €.   60,00

somma da versare al comune di Micigliano                 €. 265,00

SIG.RA GABRIELLA CIANCHETTI·

n. 1 armadio x €. 60,00 =         €.  60,00

somma da versare al comune di Micigliano        €. 60,00

SIG.RA GABRIELLA SALVATI·

n. 6 sedie x €. 7,00 =             €.  42,00

somma da versare al comune di Micigliano                 €. 42,00

Ritenuto necessario procedere all’aggiudicazione definitiva e alla stipula della scrittura privata
per la vendita dei suddetti beni mobili;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 159 del 23-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dato atto che l’entrata di complessive € 367,00 sarà introitata alla voce di bilancio 2020 g.c. al
cap. 1230 “introiti e rimborsi diversi"

VISTO il R.D. n. 827 del 23/05/1924 ;

TUTTO cio’ premesso e considerato:

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1) Di approvare il “VERBALE DI GARA”, allegato alla presente determinazione, relativo alla
seduta pubblica di gara del  23/09/2020 prot. n. 2329;

2) Di procedere all'aggiudicazione dei beni mobili secondo il seguente schema:

Q.TA'
DISPONIBILE

DESCRIZIONE PREZZO A
BASE D'ASTA

Q.TA' BENI
RICHIESTA

PREZZO
OFFERTO

AGGIUDICATARIO

7 ARMADI 41,32 3
1

45,00
60,00

FABIO LUPI
CIANCHETTI GABRIELLA

7 TAVOLI
(SCRIVANIE)

12,39 2 15,00 FABIO LUPI

22 COMODINI 8,274 4 10,00 FABIO LUPI
22 SEDIE 6,80 6

6
10,00
7,00

FABIO LUPI
SALVATI GABRIELLA

15 CORPI
ILLUMINANTI

10,04 NESSUNA NESSUNO NESSUNO

3) di trasmettere la comunicazione di avvenuta aggiudicazione agli interessati, i quali
provvederanno entro 15 giorni dal ricevimento della stessa, al versamento dell'importo di
aggiudicazione presso la Tesoreria comunale sul conto: IBAN IT
98D0306914602100000046007 o c.c.p. n. 15012024 intestato al Comune di Micigliano.

4) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per quanto di
competenza;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 159 del 23-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 30-09-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 30-09-2020 al 15-10-2020.
426
Micigliano, li 16-10-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 159 del 23-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


